
Contacto

Teléfono +91 8430019
Fax +91 8430959
Correo Electrónico 
ayuntamiento@torremochadejarama.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 4
(28189) Torremocha de Jarama España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 741/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-03-2024 a
las 12:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Torremocha de Jarama
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T4dc75gF%2B7arz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de colaboración y asistencia técnica y material en la gestión recaudatoria
municipal de los períodos voluntario y ejecutivo del Ayuntamiento de Torremocha de Jarama

Contratar el servicio de colaboración con la gestión tributaria y recaudación municipal en sus período voluntarioDescripción 
y ejecutivo del Ayuntamiento de los Recursos económicos del Ayuntamiento
Valor estimado del contrato 243.336,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 243.336,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 201.104,59 EUR.

Clasificación CPV
79940000 - Servicios de agencias de recaudación de fondos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
PLAZA MAYOR Nº 4 TORREMOCHA DE JARAMA (MADRID)
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

PLAZA MAYOR Nº 4
(28189) TORREMOCHA DE JARAMA España

por ser la mejor oferta en virtud de la puntuación concedida de acuerdo a los señalado en los pliegos de cláusulas
administrativas particulares y de prescripciones técnicas.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T4dc75gF%2B7arz3GQd5r6SQ%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GIAL S.A.
NIF A79473328
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Doctor Esquerdo, 157
(28007) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 915570698
Correo Electrónico informacion@gialsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 201.104,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 243.336,56 EUR.

Motivación

Motivación por ser la mejor oferta en virtud de la puntuación concedida de acuerdo a los señalado en los pliegos de
cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas.
Fecha del Acuerdo 29/02/2024
Plazo de Formalización Del 02/03/2024 al 16/03/2024

Observaciones: FORMALIZACIÓN DE CONTRATO

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Secretaría Ayuntamiento de Torremocha de Jarama
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5cef653d-d7be-435e-b181-d6b9b2db8312


Lugar

Ayuntamiento de Torremocha de Jarama

Dirección Postal

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/02/2024 a las 17:30 horas
Apertura Sobre C

Lugar

Ayuntamiento de Torremocha de Jarama

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 4
(28189) Torremocha de Jarama España

Apertura Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 01/02/2024 a las 17:30 horas
Apertura Sobre B

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 4
(28189) Torremocha de Jarama España

Plaza Mayor, 4
(28189) Torremocha de Jarama España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Torremocha de Jarama

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/01/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/01/2024 a las 14:00
Observaciones: Proposición para licitar a la contratación del servicio de colaboración y asistencia técnica y material en la
gestión recaudatoria municipal de los periodo voluntario y ejecutivo

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Ayuntamiento de Torremocha de Jarama

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 4
(28189) Torremocha de Jarama España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 01/02/2024 a las 17:30 horas
Apertura Sobre A

Plaza Mayor nº 4
(28189) Torremocha de Jarama España

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios económicos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras propuestas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Proyecto técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qeage9YQaBeopEM YCmrbmw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/12/2023

Fecha de publicación 27/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:792069-2023:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qeage9YQaBeopEMYCmrbmw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:792069-2023:TEXT:ES:HTML


ID 0000012805148 |  2024-000269572 | Mon, 04 Mar 2024 12:30:39:956 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10641004056649674795307467359339730016 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


